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Ayda bir çıkar, Sinop Halkevi kültür dergisidir.

YIL :11 SAYI: 1٠

İdare yeri: Sinop Halkevi Mayıs 1937
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Sayfa: 2

Aylık Konuşma

HÂMİT

O da öldü.. En yakınlarını, yetiştiği 
edebî nes١in değerli başlarını toprağa 
gömerken daima ağlıyan; içini çeken 
HÂMİT’te şimdi yaşıyan ölüler arasında. 
Yetmiş yıldanberi her yıl yeni bir âbide 
yaratarak edebiyat dünyasına hediye 
eden Hâmit, yine bir âbide hazırlamakta 
olduğu günlerde dünyaya gözünü yumdu. 
Hâmit bir kayıp.. Bitiremediği bir eseri 
ikinci bir kayıp...

Yalnız Türk Edebiyatı değil dünya 
edebiyatı; kendisi eserlerinden, eserleri 
kendisinden büyük yetiştirdiği san’at 
dehaları arasında Hâmidi de kaybetmiş 
olmakla derin bir yas içinde...

Dehaların değerini sosyal hayata ٠ 
tesirlerile ölçmek istiyenler belki onu 
tam anlamamış olabilirler; yeni nesil, 
içinde bulunduğu dil devrimi dolayısile 
hakikaten Hâmidi tamamen anlıyama- 
mıştır da. Ancak, bir asra yakın haya­
tında 70 yıllık edebî nesli arkasından 
sürükliyen Hâmidin ruhu şadolsun; bu

f Dlrö’inz ) Sayı—16 ٠ 16  fhranâz) Şayia ; â

tialkevinde ti amit için Düzenlenen Tören

İbrahim Ertuğnıl

günkü nesil onu eserlerde anlanmak 
bahtiyarlığına erişememişse de sağ oldu­
ğu yıllara erişmiş; onun teneffüs ettiği 
havayı ruhunda sezmişti.. Onun için, 
kendisini eserlerde ayrıca tanımak fırsa­
tını da kaçırmayacaktır.

Dıranaz, bu nüshasını büyük ölüye 
tahsis etnfekle ancak çerçevesi içindeki 
küçük ödevini yaptığına inanır. Büyük 
devrimler yaratan ve içinde yaşıyan 
Türk Ulusu, Türk kültür ve devrim 
müzelerinde Hâtnidin hayat, eser ve 
mesaisine ait en küçük hatıraları içinde 
toplıyan birer (Hâmit Köşesi); son nefe- 
sipi verirken mezarı başında nutuk söy­
lenmemesini vasiyet eden Büyük Ölünün 
san’at dehasiyle mütenasip bir Kültür ve 
Sanat âbidesi kurmakla takdirkârlığını 
dünyaya ve gelecek nesillere de duyu­
racaktır.

Keşki o ölmeseydi ve keşki bir âbide 
halinde onu daha birçok yıllar aramızda 
görs٥ydik...

Sayın Arkadaşlar,
Büyük Şairimiz Hâmit gözlerini ayın 

on üçünde bizlere kapıyarak aramızdan 
ayrıldı. Türk milletir in en ulusundan en 
küçüğüne kadar duyduğu acıyı biz de 
hissediyor ve görüyoruz.

Cumhuriyetimiz hudutları içinde bu 
gece ve bu saatte ülkü kaynaklarımız 
olan Halkevlerimizde bu büyük Şairimiz 
için hürmetle dolu kalplerimiz birleşiyor, 
bu dakikada bütün münevver ve gayri 
münevver Türk kitlesi ayni hisle yaşıyo-

j ONA
* Ömrümde dökdüğüm göz yaşlarımın ,
“ En acı , en çoğu bu gün döküldü ,
İS Duydum ölümünü ben isyan ettim , 

Gençliği! bir anda beli büküldü ,

Sen (karlar altında bir nev bahardın), 
Gençlikle arkadaş, gençliğe yardın , 

1 Durmadan fışkıran , akan pınardin , 
Her şey benliğinden kökden söküldü ,

Nerde kaldı Tarık, nerde Esperin , 
Nerde o bulunmaz yiğit Erlerin , 
Nerde îskenderin, nerde Tezerin , 
Bunların hepisinin kolu büküldü.

Abdülkadir Işıtman
Durağan: 13/4/937

Büyük. Şair için Halkevimizde 
yapılan toplaniıda Evimiz 
Başkam M. Tekinalpın hitabesi

ruz. Cumhuriyetle nurlanmış imanımızla 
Büyük Önderimizin açtığı kadirşinaslık 
çığırında da onun arkasından yürüyor, 
ülkü kaynaklarımızda birleşiyor ve bü­
yük Şairimizi bu saatte hep birden ânı- 
yoruz. Onun ölûmile duyduğumuz tees­
sürü ifade etmek için burada toplanmış 
b٦alunuyoruz. Büyük şairimiz hakkında 
söylenecek sözleri daha salâhiyetli arka­
daşlarıma bırakırken bu toplantıya gel­
mekle gösterdiğiniz alâkadan dolayı 
sîzlere teşekkürü borç bilirim.
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Sayı—16 (٢١iranâz١ Sayfa: 4 Sayı —16 ( Dıranaz Sayfa: S

Mediha Tekinalpln Söylevi;
Partimiz Türk milletinin ve Türk 

edebiyat âleminin büyük kayibım 
ulusal bir matem sayıyor ve 21 Nisan 
gününü Hâmid’in ölmez hatırasını 
tazize hasrediyor, biliyorsunuz ki..

( Makber) in dâhi şairi öldü. Bu 
akşam burada ölümünü en derin tees­
sür!(' duyduğumuz Şairi Âzam Abdul­
hak Hâmid’in ulu hatırasını yâdede- 
cek size eserlerinden bazı parçalar 
okuyacağım. Bu gece benim de birkaç 
söz söylememi tensip etmişler.

İsterdim ki cihan şumul edebi bir 
şöhrete sahip olan Türk Edebiyat 
Tarihinin eşsiz bir dehası olan Ham it 

ten benim gibi bir edebiyat seven değil 
daha salâhiyettar kalpler ve lisanlar 
tercüman olsun. Her mısraında yük­
sek fikirler bulunan Hâmit her faninin 
hayatta irişemiyeceği bir mazhariyete 
erişti, sonrada çınar gibi faniliğe 
göğüs gererek hayattan uzaklaştı.

Abdulhak Hâmit 1851 de Bebekte 
doğmuştur. Büyük babası meşhur 
I lekimbaşı Abdulhak Molladır. Sultan 
Mahmut devrinin muteber ricalinden- 
di. Bugün halâ Topkapı Sarayı Müze­
sindeki Eczahanesinin kapısında (Ne 
ararsan bulunur derde devadan gayri ) 
mısraı yazılı levhasından arif ve şair 
bir zat olduğu anlaşılır.

Babası Müverrih Hayrullah efen­
didir. Hem âlim, hem Müverrih, hem 
de edip idi. Valdesi Kazasker Ferit 
efendinin Münteha ismindeki bir Çer­
keş cariyesiydi. Evlât kadar sevilen 

bu kızla Hayrullah efendi evlenmiş­
lerdi. Hâmit dünyaya gelişini şu mıs­
ralarla anltamıştır.

Olmaz payitahtımızda mesağ 
Bu esir almaca oyunlarına 
Sahibi bir Ferit efendi olan 
Dediğim köşkün ittisalinde 
Olmasa başka bir ikametgâh 
Olmasa onda bir küçük Molla 
Sahihi darın oğlu bir çelebi: 
Olmasa komşular meyanında 
Âşikî bir mukarenet mevcut 
Olmasa hasılı bu rabıtalar 
Bu hatalar bu hoş tesadüfler. 
Bende olmazdım olmaya cisban !

Bir fert gibi değil bir devir gibi 
edebiyat tarihine göçen büyük ITâmidi 
sade Türkler değil Londra’dan Bom­
baya kadar herkes tanımıştı. Onun 
büyüklüğünü söyleyenlere (İnsan bü­
yük olur mu o insan ki hiç olur) derdi.

Hâmit eserlerinde hayatın yüksek 
enerjilerini coşkun bir üslupla teren­
nüm etmiştir. Hâmit istibdada isyan 
eder hürriyetperver bir zattı. Abdııl- 
harnit eserlerini tehlikeli gördüğü 
için yasak etmişti. Şimdiki gençlere 
şaşardı, biz islibdatın hakikî zinciri 
altımla müsait، zaman bulup ta lâyikile 
birşey yazamadık, yeni gençlere sade 
bir Mustafa Kemal en coşkun şiirlerin 
ciltler dolusu özünü verebilir, acaba 
ne için yazmıyor derdi.

Hâmid’i sade o devrin softa edebi­

yatçıları tanımadılar. Çünkü Hâmid’in 
dili garp dili idi, anlamıyorlardı, o 
devrin garp edebiyatını ne Şinasî, ne 
Ziya Paşa ve ne de Namık Kemal 
Hâmit kadar anlıyamamıştı. San’at 
temayüllerile, yüksek şairliğe namzet 
büyüdü, tik manzum temaşayı edebi­
yatımıza heyecanlarla hediye etti.

Hâmit şehir içinde etrafımızda 
canlanarak ihtiras halinde yaşıyan 
insanların hakikî çehrelerini gös­
termedi , hayatın maddiliğine inmi­
yordu, hep gördüğümüz gibi yazmak­
tan ne terakki olabilir biraz da düşün­
düğümüz gibi yazmalıyız, insan gör­
meğe değil göstermeğe de müstaittir 
derdi.

Hâmid’in “Makber„den başka ya­
zılarında Volter, Rası’n, Korney, Şato 
Biryan, Hügo ve Şakespır’m tesirleri 
hissedilir. Öyle zannederim kiMakber 
Avrupai edebiyat silsilesinin ilk büyük 
lirik eseridir.

Mevzularını tarihten aradı. İnce, ma- 
razi, hergün tanıyabileceğimiz şahsi­
yetleri yazılarında bulamazsınız. Ga- 
zanferle Behramı boğuşturan, fatih 
îskenderi mağlup ve ülvî Eşber karşı­
sında kudretsiz bırakan, bütün devir­
lerin üstüne Ariston’un telkinlerini 
haykırtan, Tarık’ın celadetini gü- 
rüldeten Abdurrahman salisi en zit 
،-,,ürür ve aciz düşünceleri arasında 
bunaltan Hâmit, fikir ikliminin ilhanı 
beldelerinde dolaşır, cihanın geniş 
ufuklarına yüksekten haykıran ve- 
karlı bir ahenkle terennüm ederdi.

Yazılarında kâinatın büyüklüğü 
vezafı vardır.Yüksek dağlardan heye­
canlı hamlelerle aşar, şimdi en güzel 

şahikaların üstünde bütün hey- 
betile uçarken kanatları kırık çare­
siz, hazin bir kuş gibi yerlere serilir. 
Uçurumlara düşer, Amerika ormanla­
rının korkunç esrarına aşinadır. Hin­
distanlI! ınübhem, gizli ufukları ilha­
mının mahremi olmuştur. Hisleri, 
hayah çağlayanlar gibi coşkundur, 
derin tefekkürlerle dolu samimi tees­
sürleri vardır. Onun için öyle sanırım 
ki «Makber» bir yüksekliğin tarihî bir 
şaheserdir. Onda, sarsılan asabınız 
heyecanla titrer, semalara haykırma­
sında, Allaha yalvarmasında bile bazen 
acı şikayetler gizlidir. însan, ahengi­
nin kuvvetine kapılarak sürüklenir. 
Hâmid’in yazılmış ve fakat intişar 
etmemiş birçok şiirlerinden başka 31 
kadar eseri vardır. 17 eseri temaşaya 
aittir. Bunların yedisi mensur onu 
manzumdur.

Hâmit ilk eseri “Macerayı Aşk„ ı 
،21 yaşında yazdı. Onda Namık Kema­
lin vatan yahut Silistresinin tesiri 
altında bir aşk heveskârından başka 
birşey değildir. “Sabru Sebat„ mahallî 
ve millî bir tiyatrodur. Bunda bir çok 
da Atalar sözü kullanmıştır. “İçli Kız„ 
san'at itibarile diğerlerine bir derece 
faikti. Namık Kemalle tanışmasına bir 
vesile olduğu için bilhassa bir kıymet 
veriyordu. Hâmit istibdattan şikâyeti, 
vatan muhabbetini ecnebi sahalarında 
göstermeğe çalıştı. «Duhteri Hindu» 
daki eşhas tamamen milletimize aittir. 
Yalnız Hindu ve İngiliz kılığına bürün­
müştü. Endulüsün islâmlar tarafından 
fethine ait olan «Tarık» ta dinî fera­
gatin, hudutsuz kahramanlığın, ruhî 
ulviyetin şirini teneffüs edersiniz. Bu 
eser Mısır ve Süriyede çok beğenilmişTÜ
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Sayfa: 8 (Diranaz) Say, 16 م

Almanca, Sırpça ve Farisiye terceme 
edilmiştir, ilk defa «Tarık» dadır ki 
edebiyatın güzelliğinden ziyade san’a- 
tın güzelliğe karşı karşıya bulunuyo­
ruz. Onda mevzu yüksek, tarih canlı­
dır. İbni Musa «Tarık» m mütemmi­
midir.

«îbni Musa» dan bir parça

Bahsetme bana dogdagai ye su emelden, 
Ol tecrüben nezdi kemalimde gına var, 
Azade serim gaile i şevkü kiselden 
Madamki encamı havadiste fena var 
Musaya ne gam derbei caledı ecelden 
Ömründe fena varsa naminda beka var! 
Her verdiği çıkmakda iken akıbet elden, 
Dünya hukadur rağbete olsunmu sezevar? 
Maksut budur eylediğin saya emelden 
Musa denilir kubbede bir hoşça seda var.

Hâmit Nestren de Korney’in le Cid 
ismindeki kitabından ilham almış­
tır. Edebiyatımız ilk manzum haile’yi 
bununla kazandığı için büyük bir kıy­
meti vardır. Hâmit «Nazife» ve «Ab- 
dullahı Sagıri» iki günde yazmıştır 
Eşber, Hâmidin en meşhur !iadesidir. 
Bu eser Korney’in “Horas„ ismindeki 
dramına nazire olarak yazılmıştır. 
Fakat ondan çok daha mükemmel bir 
eserdir. Anadoluyu, mısırı, Iranı alan 
Koca Cihangir Iskenderin önünde 
Keşmirin kahraman hükümdarı Es- 
beri görüyoruz.

Hâmidin haileleri içinde en sevil­
miş (Tezer)dir. Bu eser nurlu akan bir 
ırmak gibidir. Onda o galeyanlı Hâmiti 
çok tabii görüyoruz. Hâmit dem olu­

yor ki ilâhlar gibi konuşuyor. Dem 
oluyor ki yıldırımlar gibi gürlüyor, 
Fakat “Tezor„ deki şiir insanı sadece 
tatlı bir melâlle okşuyor.

«Tezer» den güzel bir parça

Burnudur hikmeti zeman yarab ? 
Olduğum halde hükümranı zeman 
Katle mahkûme nağihan Tezer’in 
Bende ol işte tabii ferman.
Fakat idama halk eden ısrar 
Emrihak sadır olsa icraya 
Veririm ol kader ehemmiyet 1 
7 abaam olsa da şu cemiyet 
Tabiim ittifakı araya 
Çünkü serde bu devlet etti karar 
Tacıdar olmasam cıvan Tezer im 
Bana hem ser olurdu hem sultan !

Hâmit «Zeynebi» 23 yaşında iken 
yazdı. Bu eser Hâmid’iıı Londradan 
ilk memuriyetinden infisaline sebep 
olmuştu, ilk kısım manzum ikinci 
kısmı mensur bir eserdir. Sardanapal 
Hâmidin ilk manzum eseridir ve 
İstibdata karşı bir isyan, bir kıyam ve 
bir ihtilâl eseridir. Bu kitapta şehname 
veznini ihtiyar ettiği için bazı kimseler 
bunu acemane bulmuşlardır. “Sarda­
napal„ Sultan Aziz devrinde yazılmış, 
Sultan Mahmut devrinde hazırlanmış, 
Sultan Hâmit devrinde aslı müsadere 
edilmiş ve Sultan Reşat devrinde 
basılmıştır. “ Liberte „ de eşhas hep 
istiarîdir. Hükümdar Despot Abdulha- 
ınittir. Başvekil Liberal Mithat Paşa 
dir. Bu eser hece veznile yazılmıştır.

Say» 16 ( Diranaz ) Sayla ; 7
Onda şiirden ziyade vatan var 

gibidir. Adeta bize gelecek inkılâbı 
müjdelemektedir. Ogün mutlaka gele- 
cek, hürriyet saraym esaretinden 
mutlaka kurtulacaktır. Hâmit «Ilhan»! 
1907 tarihinde yazmıştır. Bunun Türk 
ve Tatar tarihlerinden istifade etmiş- 
tir. “Turhan„ da «Ilhan» 111 mabadıdır. 
،،Sahra„ ve “Belde„ ile edebiyatımıza 
garp şiiri girdiği İçin Naillik Kemal, 
Ekrem, MCmif Paşa, Kemal Paşa zade 
Sait bey , Ahmet Mithat , daha 
birçok üdeba onu alkışlarla karşı- 
ladılar.

Bu kitap 1296 da çıkt». Sonra o 
tarz yaz’yı Servotifununcular taklit 
ettiler. Sezai, Süleyman Nazif, Cenap 
Şebabetin, Tovfik Fikret, Ali Ekrem, 
Faik Ali ona nazireler yazdılar. Belde- 
deki şiirler alafıranga isimlidir. Hâmit 
«Garam»! pek genç iken yazdı. Yalmz 
yazılışından 30 sene sonra Sehbalde 
intişar etti. “Bir Sefilenin Hasbihali„ni 
Viktor Hugo’dan terecine edilen Sefil- 
leri gördükten sonra yazmıştır. Bu 
eserde nefret ile aşkın, kin ile peres- 
tisin, müessir rikkatli bir mücadelesi 
vardır. Eserde seven bir kalp ile tel’in 
eden bir ruh görüyoruz.

“Makber„ Hâmidin en çok beğe- 
ililen ve en çok sevilen eseridir. Ha- 
midin diğer eserlerinde ruhun heyt- 
cam, aklin miidafaasile karışır. Hal- 
buki “Makber„ sadece kalptir, llâmidi 
çok kimse anlamadı. Hâmit veremden 
ölen zevcesi Fatma hanımı kaybedince 
lir çılgın gibi bu eserini Beyrut’ta 
kırk giinde yazdı. Bu hadise Hâmid’iıı 
hayi!tmda büyük bir İnkılâp oldu. Bu 
acıklı ölüm edebiyatımızın en yüksek 
bir şahikası olan “Makber„ i kazan- 
dırdı. Hâmit aklile bedbin, hissile 
nikbindir , bunu eserlerinden anh- 
yo u .

“Validem„ Hâmidin annesi için 
yazdığı 61 sayfalık bir eserdir. Kafi­
yesiz bir nazımdır. Bunda nesre yakın 
bir tabiilik vardır. Kafkasya’nın karlı 
şahikalarını azametli bir muhayyele 
ile canlanmış görüyoruz. Bunlar odur, 
« İlhamı Vatan » gibi eserleri şiir 
mecmualarıdır. (Bâlâdan bir ses) mu­
kaffa bir risaledir. «Yadigârı Harp» 
Harbi Umumî için yazılmıştır. «Tayıf- 
lar Geçidi» muhtelif dâhi şairlerin 
ruhlarını mezarlıkta gösteren bir 
eserdir. Hâmit bu eseri 1915 de yaz­
mıştır. Burada yalnız düşünüyor ve 
felsefe yapıyor. Hâmit en çok ölümön 
bir adem olmasından korkardı. Bu 
kendi kendine tesellidir. « Ruh » 1ar 
«Tayıflar Geçidi» ııiıı bir zeylidir.

Hâmit yazıları içinde en iyi bul­
duğu «Binten »i en çok beğenirdi. Bu 
eseri 1887 tarihinde yazmıştır. O za­
manki Maarif Nezareti tab’ma müsaa­
de etmemişti. Bunda İngiliz kibar 
salon hayatını görüyoruz. Orada mü- 
kâlemeler hep nükteli ve zariftir. Bu 
salonlardaki fesli diplomat Hâmid’iıı 
kendisidir. Eserde Davalaçiro’nun 
dalgalara karşı feryadı bir şaheserdir. 
Bu kitap Hâmidin mühim bir cephesini 
gösteriyor. Onun bir hakikate ne 
kadar hayal verebileceğini bu eserle 
anlıyoruz. Eserlerinde çalıştığını sak­
lar. Sanırız ki hiç düşünmeden, emek 
vermeden kaleminden dökülmüştür. 
Onda nazmın her şeklini görüyoruz. 
Bay Sezainin dediği gibi (Hâmit yıldız­
lardan bu hâke nadiren iner) Hâmit’te 
enginlik vardır. Hâmit vatanperver 
bir şairdi. Namık Kemal’e yazdığı bir 
mektupta (Eğer biz bu istibdadın vücu­

dunu mahvetmeden gebereceksek kâinatın 
her zerresine bin kere lânet olsun) der. 
«Makber» mukaddimesi bize ilk güzel 
nesri verdi. Bu zaman ve mekânla 
eskimek bilmiyen bir eserdir. Hâmit 
kalbimizin en samimî bir aşmasıdır.TÜ
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Hâmit son zamanlarda ölümü hep 
göz önüne getirir, şu beyiti dilinden 
düşürınezmiş;

Bir ismi celâl olsa gerek namı tabiat
Ay atı İlâhiyedir, ilhamı tâbiat

Mitat Cemalin Üniversitede Hâ­
mit için yapılan ihtifalde yaptığı 
şu mukayeseye bakınız. (Namık Kemali 
bir imamla üç hamal gömdü. Bu saray 
devrindedir. Fikret’in cenazesini aşıyanın 
iki odasını bile doldurmıyan tenha bir

zümre taşıdı. Bu Meşrutiyet devrindedir. 
Hâmid’in tabutunu bir kolundan Millet, 
bir kolundan Devlet tutarak kaldırdı. 
Bu Cumhuriyet devrindedir).

Bu büyük mateme hürmeten bir 
dakika sükût edilmesini rica ederim.

Fakat dilerim ki bu sükût, Edebi­
yat tarihimizin en büyük bir sayfasını 
adem rengine boyamasın. Kalplerde 
ebediyen yaşıyacak olan Abdulhak 
Hâmidin ölmez namile lâyemut hatı­
rasını bir kere daha selâmlamak 
isterim.

■
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H Â M İ t
* ٠Ş, Sami Kubilây

Küçük Pilot
Bir gün gökleri delsem, 
Bulutlardan yüselsem, 
Uçağımla ben gelsem 
Yurdumun göklerinden...٠ *
Uçağım hızlanarak, 
Giderken sen göğe bak, 
Kar, fırtına, sağanak 
Kaçardı hepsi benden..

* *

Bize uçak yurt demek, 
Gökler bizim tacımız. 
Bütün gökleri yenmek, 
Bu bizim amacımız...٠ *
Çelikten kanadım var, 
Pilotluğa andım var...

Bekir Duru

Edebiyatımızın en mümtaz, en 
şahsiyetli, en lirik ve bulent simala­
rından biri olan Hâmidi de kaybettik. 
O, Türk ufuklarında tam yetmiş altı 
senedenbori durmadan, dinlenmeden, 
bir gök gibi gürlemiş, bir şimşek gibi 
çakmış ve yıldırımlar gibi ateşten 
kıvılcımlar saçarak yalapımıştır. Evet 
bugün edebiyatımız Hâmitsiz kalmış­
tır ve bu kalışile de hiç şüphe yok ki 
bir yetim manzarası arzetmekte bu­
lunmuştur.

Derler ki: Mensup olduğu ulus 
cemiyetinden, bir dâhi kaybettiği za­
man, tabiat hemen bir yenisini halk 
edermiş. Bugünlerde Türk dünyasına 
gelecek olan veya gelmiş bulunan 
böyle bir edebiyat dâhisini Türk dün­
yası, kendisi ١e şimdilik henüz meçhul 
kalmakla beraber, büyük bir sabırsız­
lık ve fakat derin ve zelzeleli bir neşe 
içinde onun filizlenip neşvü numasını 
bekliyor. Yarabbi, sen tahayyülümüzü 
ve ümidimizi serap etme..

Hâmit, Nisanın on üçüncü gecesi 
Maçkapalastaki ikametgâhında saat 
biri beş geçe gözlerini bu fani dünya­
mıza bir daha açmamak üzere yumdu. 
Bir asra yakın varlığile edebiyatımızın 
şahikasına san’atm tı’sımlı âsasını 
diken Hâmidi hiç şüphe yok ki asırlar 
unutturamıy  uçaktır. Onu her Türk 
genci kalbinin en derin ve en sıcak 
köşesinde bir bayrak gibi daima taze 
ve ışıklı olarak sakhyacak, ve bu 
sihirli ruhun münakis hayalini daima

ve daima şükran, minnet, sevgi ve 
hatta gururla anacak ve yaşatacaktır.

Hâmit, Türk dünyasına eşsiz ve 
lâyemut eserler bırakarak gitmiştir. 
Ilerbir eseri, Hâmidin kudretli birer 
mümessil ve senbolü bulunuyorlar. 
31 şukadar ayrı ayrı kudretler hep 
birden birleşip kaynaştığı zaman bizi 
metazifik bir âlemin sonsuz boşluk­
larında bir fani beşerin değil, bakanın 
ve ilâhın sonsuz ene١ ]isinin baş dön­
dürücü kudret varlıklarının ezel bez- 
mini andıran maveraî kaynaklarına 
doğru sürükleyip götürmüş oluyor­
lar gök gürültüleri, fırtınalar, boralar, 
kasırgalar , tayfunlar , şimşekler , 
yıldırımlar , kıyametler ve mah­
şerler yaratan bu semavî bülent 
abideler, fani olmıyan bir vücudun 
fakat realite olan bir kudretin sonsuz 
ve baş döndürücü enerjilerinden baş­
ka ne olabilir? «Finten» indeki şu 
çelik maverai sese bakın o ses nekadar 
taze ve ciddidir o bakanın sesidir.

“Davala ciroki„ cananın vadu vus­
latı «karşısında, efendisini Avusturul- 
yada. bahçede gezinirken arkasından 
hançerle katletmiştir. Altı aylık yol­

dan şimdi cananına giderken dalgalar 
ona hail oluyor, müheykel geminin 
küpeştesinden dalgalara haykırıyor, 
bu manzume, devler ve periler masa­
lında dağlara uluyan ifritlerin sedaları 
gibi heybetlidir»TÜ
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Öyle bir şiddeti tasmim ile çıktım ki yola 
Karşıma [çıksa eğer senki mezarım 

dönmem
Bahri zehhar değil, ebri şererbar değil 
Hep yanar dağlar ile dolsa civarım 

dönmem
Dalgalar uymayınız badı taannudkâra 
Siz kılın naşımı isal kenar yare

Ben de tufan gibiyim yağdırırım mevtu 
hatar

Göz yaşım seylü bela, ahu grivim 
(sarsar!)

Zulmetin çak edüp, ey şep, salarım sup 
ha nazar 

Berku tehdit ile ey ebr,ben olmam muztar!
Dalgalar,ben sizi döndürmeden ateşzara 
Siz kılın naşımı isal kenar yare.
Fırtana sükunet bulmuştur. Fakat 

( Koca) Hâmidin bıraktığı mühip 
eserlerin uğultusu gönüllerimizde 
durmadan gürleyor ve kafalarımızda 
durmadan çakıyor. Gelecek asırların 
sonsuz ufuklarına doğru kaynaşarak, 
köpürerek ve coşup taşarak gidecek 
olan bu mühip ve muhteşem ebedî 
seslerin akislerine evet yalınız akisle­
rinin yarattığı hava dalgalarına !âye­
te n a hî dediğimiz feza boşlukları dar 
gelecektir. Zevk yok gecesinde gün­
düzünde, ben neyleyeyim bu yer 
yüzünde diyen şair artık ebediyete 
intikal etti.

Hâmit 1852 senesinin ve Şubat ayı­
nın beşinde İstanbulda Bebekte dün­
yaya gelmiştir. Babası tahran sefiri 
iken orada vefat eden Hayrullah ef. 
büyük babası ise Abdülhak Molladır. 
Hâmit Türkçe, arapç.ı ile acemceyi 
hususî olarak tahsil etmiştir. Bahusus 
acemceyi Tahranda bulunduğu za­
manlarda miikeıpmel bir surette öğ­

( Dıranaz )Sayfa: 1٠

renmiştir. İngilizce ve fransızcayı da 
pek eyi bilir ve konuşurdu. Maliye ve 
şurayı devlet kalemlerinde bulunmuş 
bilahire 1292 de Paris sefaret ikinci 
kâtibi olmuştur. Büyük kardeşi Nasu- 
hi beyin mutasarrıflığı esnasında Ri- 
zede de bulunmuştur. Poti ve Golos 
şehbender ve baş şehbenderliklerinde 
ve gene 1899 da Bombay baş şehben­
deri olmuş orada da iki sene kalmıştır. 
Hâmit daha sonra Londra sefareti 
başkâtibi sonra da müsteşarı olmuş­
tur ve hayatının tam yirmi beş senesi­
ni burada geçirmiştir. 1908 de Brüksel 
Sefiri olmuş ve sonra İstanbula avdet­
le Ayan azası ve Reis vekilliğinde 
bulunmuştur. Büyük Millet Meclisi 
kendisine hidematı vataniye tertibin­
den maaş bağlamış ve sonrada Hâmit 
İstanbul Saylavı olmuştur. Üç defa 
evlenmiştir. İlk karısı Fatmayı Edir- 
nede almış ve Beyrutta kaybetmiştir. 
Fatma II. Makberiıı mülhimesidir. 
İkinci karısı İngiliz Nellydir. Bununla 
tam yirmi sene yaşamıştır.

Üçüncü karısı da Belçikalı Lucienne 
(Lüsiyen) dir. Hâmidin Bayan Fatma- 
dan, Abdulhak Hüseyin ve Hamide 
adlı iki evlâdı olmuştur. Diğer eşlerin­
den çocuğu olmamıştır.

Başlıca eserleri şunlardır: Mace­
rayı aşk, Sabır ve Sebat, İçli kız, Dulı- 
teru hindu, Nazife, Nestren, Tezer, 
Eşber, Divaneliklerim, Sahra, Tarık, 
Makber, Ölü, Bunlar odur, Sefile, 
Zeynep, Sardanapal, Finten, İlhamı 
vatan, Turhan, Tayıflar geçidi, Ruhlar, 
Arzîler, İlmi Musa, Balâdan bir ses, 

Garam, Yabancı dostlar, Plakan ve “Va­
kit„ gazetesinde neşr etmiş olduğu 
hatıratı ve sairedir..,..

•١٩١l;i : J!  ٠٠٠٠٠٠١٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠^________( Difanaz )__________ Sayı■— 1G

American Journal of Philology
2 inci cildinin 106,107 numarlı nüshalarından

Yazan: John Hopkins Üniversitesinden David M. Robinson 
Türkçeye çeviren : Nazlı Tengirşenk

ESKİ SİNOP
ÜÇÜNCÜ BAP

SİNOBUN TİCARETİ

Külliyetli mikdarda Sinoptan yük­
lenen malların bîr kısmının civar 
mahsulâtı o’dıığu, diğer bir kısmı 
Küçük Asyanın uzak yerlerinden ve 
bir kısmının da daha uzak şarktan 
gelme olduğu aşikârdır. Mücevher, fil 
dişi, bronz, ve sureti umumiyede sark 
ziynet eşyalarım ihtiva eden bu son 
kısım ile burada sureti mahsusada 
meşgul olamıyacağız. Sinobun ihraca­
tını tasnif ederken, mesaimizi, Küçük 
Asyanın Sinop kendilerine tabiî bir 
liman olacak olan kısımlarının mah­
sullerde bizzat Sinop havalisinin yetiş­
tirdiği mallara hasredeceğiz. Ceviz, 
deri, hububat (şimal kıyıları mahsu­
lâtına nisbetle mikdarca az olan) bal, 
balmumu ve ziynet taşları gibi ufak 
tefek maddeleri bir tarafa bırakarak 
şunları zikredebiliriz:

(1) Balık. Altı parmak en ehemmi­
yetlisidir. Yumurtladığı yer Maeotisin 
vasi bataktlık sahili idi. Strabo diyor 
ki balık sürüleri daha küçük iken sa­
hilin cenup ve şarkına doğru yayılı­
yorlardı. Pharnacia ve Trapezus’e 
gelinceye kadar oldukça büyümüş 

oluyorlardı, ve evvelâ da bu nokta­
larda tutuluyorlardı, fakat Sinobun 
etrafında tutulanlar daha büyüktü, 
miktarı da çoktu. Fakat ne çoklukça 
ne de büyüklükçe Bizansınki kadar iyi 
değildi. Balıklar salamura yapılır ve 
Yunanistana sevkediliyordu. bu ora 
fakir halkının başlıca gıdasını teşkil 
ediyordu. Balıkların fiyatı Roma ile 
Yunanistaııda çok farklı idi. Yunanis- 
tanda ne kadar ucuz ise Komada Dio- 
dorus’in dediğine göre, ufak bir kava­
noz Karadeniz salamura balığı 400 
drahmiye satılıyordu. Karadenizdo me­
selâ ustîumru, kalkan, barbuniya, yu­
nus balığı gibi bir çok balıklar bulu­
nur. Eski edebiyat Sinopta yalnız bu 
son ikisinin tutulduğundan bahseder. 
Yunus balığı yemek için değil en 
ziyade yağı ve ciğerlerinin tıbbî kıy­
metleri için tutuluyordu.

(2) Kereste — Sinobun etrafındaki 
arazi evvelden de şimdiki gibi kereste­
lik ormanlar! ı örtülü idi. Bu kereste 
başlıca iki şey için , gemi ve mobilya 
yapınakda kullanılırdi. “£٧A7/2e„ in 
ğemi kerestesi eski zamanlarda meş-TÜ
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hur idi. Horace’in devlet gemisi fev- 
kalâde sağlam olmak İçin mutlaka 
(Gd. 1,14,11) ،،Pontica Pinus, Silvae filia 
nobilins„ olmah idi. Gemi yapmak İçin 
çok mıkdarda kereste Pentica - paeun 
tarikile Yunanistana Karadenizli şimal 
sahilinden gittiği şüphesiz ise de stra- 
bonm söyleyişine göre uzun bir zaman 
Sinobun ormanlarından ayni mıkdar- 
da kereste sevkedilmişti. Kereste ibra- 
çatının İskender zamanına kadar pek 
çok olması muhtemeldir.Çünkü Thucy- 
dites’ze göre bundan evvel gemi keres 
tesinin deposu daha yakm olan Trakya 
ve Makedonya ormanları idi.

Çam ve meşe gemi yapmakda , ce- 
viz ve akçaağaç da sedir ve masa gibi 
ev eşyası yapmak İçin kullanılıyordu. 
Akçaağaç tahtasının son derece itibari 
vardı. Bu agaçdaıı yapılmış bir masa 
limon ağaçdaıı yapılmış bir masa limon 
ağacından sonra ikinci derecede geli- 
yordu.

(3) Zeytin yağı — Evvelce söyledi- 
ğimîz gibi Sinop zeytin yetişen nıınta- 
kanin şarkda hududu olmakla beraber 
Sinop şehrinin civarında zeytin yetiş- 

mekte vegarbindaki havalide de zeytin 
mahsullerini ihracat İçin oraya getir- 
mekte idi. Bu suretle Cappadocia ve 
Karadenizin cenup sahillerinin garp 
kısmıııa ve bütün şimal sahiline, ihra- 
çatı ile Sinop, Yunanistan gibi daha 
cenupda olan memleketlere rekabet 
ediyordu.

(4) Kırmızı toprak — Bu madde hiç 
olmazsa baş'ıca kısım itibarile, yumu-

şak ve ıslak tebeşir halini almış kireç­
lenmiş veya tahammuz etmiş demirdi. 
Eskiler buna miltos ve minium gibi 
birçok isimler vermişlerdi. Halk ara­
sında buna Sinobis adının verilmesi 
Sinobun bu maddenin başlıca ihraç 
yeri telakki edildiğini göstermektedir. 
Bu madde Sinap civarında bulunmak­
tadır. Pek çok bulunduğu yerlerden 
biri de Capadocia idi. Hatta bu vilayet­
ten akan Halys nehrini o kadar kızıl­
laştırmıştı!■ ki Türkler bu nehre Kızıl 
ırmak ismini vermişlerdir.

Kırmızı toprak eski alemin şüphe­
siz başka yerlerinde de bulunuyordu.

Atina’nın Cea mahsulünü inhisar 
altına almasından, Lemnia mahsulleri­
nin mühürlü paketlerde satılmasından 
ve toprağın muhtelif cinslere ayrılma­
sından bu maddenin ticaret malı ola­
rak çok ehemmiyetli bir şey olduğu 
anlaşılıyor. Bu toprağın en ehemmi­
yetlileri Cea’nın ve Sinobun idi.Theop- 
hrastus en iyisini Cea’nın addediyor , 
Pliny ise Leııınia’nın ve Sinobunkini 
birinci derecede buluyor. Strabo da 
Sinobunkinin en ince olduğunu söyle- 
yor, aynı zamanda ehemmiyetli bir 
papyrus da ağırlık, renk ve rutubet؛ 

ve süprüntüden âri olma noktalarından 
Sinobunkinin hepsine faik olduğuna 
dair kanaat getirici tafsilat veriyor. 
Sinobun bu hakir ticaret maddesinin 
pek çok ve türlü türlü faideleri vardı. 
Bu toprağın rengi bazen o kadar koyu 
idi ki kırmızı mürekkep gibi kullanılı­
yordu. (Devamı var)

Köylüler sahifesi:

Köylerimizin bu günkü 
vaziyetlerini az çok hepi- 
iniz biliriz Geçen asırla• 
rm pilansız ve program- 
siz idaresinde İlmî ve fe- 
nnî esaslar düşünülme- 
den dere ve bataklık ki- 
yılarına , orman İçine ve 
kenarlarına , dağ yamaç- 
hırına ve sair yerlere ge- 
1İŞİ g'özol köyler kurul- 
muştur.

Bunlardan bazıları has- 
talıktan malıv olmuş, ha- 
zıları yerin ve toprağın 
kifayetsizliğinden dağıl 
mış bazdan da ormanla- 
ra tecavüze mecbur kal- 
muşlardır.

Bugibizariiretlcrle ek- 
seri köylerimizin evleri 
toplu bir halde ohnayup 
birbirlerine uzak ve da- 
ğımk yerlerdedir. Bu va- 
ziyetteki köylerimizi re- 
fah ve medenî hayata 
kavuşdurınak İçin köyle- 
rimizin en aşağı 15Ö-200

Köylerimiz
VE

Ormanlarımız
haneli ve toplu olması, 
muhtaç köylerimizin ge- 
niş ve müsait yurtlara 
nakledilesi zaruridir.

()rmanlarmnz yurdumu 
zmı zineti ve servet kay- 
nağ’1 olmakla beraber 
memleketimize daha pek 
çok faydalar bahşeder. 
Ykm maz de büyük ve 
yeşil ormanlarla süslen- 
ıniş olan yurdumuz bu 
gün ormanca pek fakir- 
leşmiştîr. Aramızda ma- 
etteessiif ormanların İÜ- 
zumsuz ve hatta muzur 
olduğunu .İddifı edenler 
bulunduğu gibi pek çok- 
larnmzda faydalanın la- 
yıkile bilemeyiz.

Geçenlerde seylap yii- 
zünden Adana da !¡»inler- 
ce yurddaşımızııı maruz 
kaldığı felaket hepimizin 
hatırmdadır. Bu gibi fehi• 
ketleri karşılamak İçin 
hükümetimiz milyonlarca 
lira sarfetmektedir.

îşte bu hadise Seyhan 
vadisindeki ormanlı dağ■ 
ların çıblak kalmasının 
acı bir neticesidir.

Burada ormanların on 
mühim faydalaı nidan 
kısaca bahsetmeği müna­
sip gördüm :

1 — Oamanlar memle­
ketimizin ve sana٠١ imizin 
muhtaç olduğu kereste 
ve mahrukatı ucuzca te­
nim eder. Hasılatı yal ali­
ci memleketlere satıla­
rak yurdumuza para ve 
servet getirir. Bu yüzden 
pek çok vatandaşlarımız 
ve işçilerimizde geçinir­
ler.

— 2 ormanlar ve ağaç­
lar havanın hamızı kar­
bonunu alıp müvellidil- 
hamuze verdiği ve hava­
yı tasfiye ettiği cihetle 
sıhat ve sağlık için çok 
faydalıdır.

-٩ — Ormanlar havanın 
sıcaklık ve soğukluğun tıpTÜ
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bir kararda olmasına ve 
sik sik değişmemesine 
yardim eder.
4-—Ormanların bulun- 

duklan mmtakaya fazla 
yağmur yağdığından ku- 
rakhğa mani olur.

5 — Ormanl; r havanm 
ve toprağın rutubetini 
muhaf ıza etliği gibi za- 
rarh rüzgârlara da mani 
olur.

6 — Orman topraklan 
yağmur sularım sünger 
gibi fazla çokdiginden 
seylap felâketine mani 
olduğu gibi bu sular ya- 
vaş yavaş sızarak derele- 
rin ve kaynak sularının 
devamına yardim eder.

7 — Ormanlar yukarıda 
yazdığımız sebeplerden 
muhitlerindeki ziraat ve 
ekinlerimiz İçin çok fay- 
,la temin eder.

8 — ()rmanlar dağ ya- 
maçlarındaki topraklan 
köklerilo tutar ve yağ- 
murlarile toprağın kay- 
masma ve akmasına ma-

9 — ()rmanlar yurd mü­
dafaasında da çok mü­
himdir. Ordunun her dür 
lü ihtiyaçlarını temin et­
tikten başka askerî hare­
ketlerin düşmandan ve 
tay ٠y a r eled e n gi zl enin esi­
ne ve halkımızın tayyare 
!erden saklanıp korunma­
sına da yarar. Binaenale­
yh ormanlarımızı koru­
mak ve çoğalmasına ça­
lışmak hepimize ait ulu­
sal bir vazife ve borçdur.

Orman kanunları: Or­
manlarımız şimdiye ka­
dar 1285 tarihli eski nza- 
mnatııe ve eklerile idare 
ediliyordu. Gerek bu ni­
zamname ve gerek orman 
teşkiIâtınnz menileketin 
i h t i ٠١٢ açlarını karşılamak­
tan çok uzaktı. Bu yüzden 
po١< çok ormanlarımız 
sürekli yangın ve tahri­
batlarla mahv ve harap 
olmuştur.

Cumhuriyet hükûmeti- 
miz yurdumuzun bu öne­
mli ihtiyacını da karşıla­
makta gecikmemiş asrı-

miza uygun Orman ka­
nunu ile Teşkilat kanunu 
hazırlamıştır.

Yeni kanun ormanların 
işledilnıesine, korunmas- 
na ve çogaldılmasma çok 
önem vermiştir.

Bundan sonra ormanlar 
tüccarlara ve müteahhit­
lere verilmiyerek Devlet 
tarafından işledilecek ve 
ağaçlar kesilip ormandan 
çıkarıldıktan sonra satıla­
caktır.

Devlet işletnıeside büt­
çenin ve teşkilâtın müsa- 
desine göre yurdumuzda 
tedricen tatbik edileceği 
gibi köylülerimize gerek 
e٦٢ ihtiyaçları ve gerek 
ticaret için odunluk, kö­
mürlük, kerestelik ağaç., 
vesaire verilecektir. Bazı 
kimselerin dediği gibi 
ojmandan odun ve kö­
mür verilin iyeceği ve 
herkesin maden gömünü 
yakacağı doğru değildir.

Sinop Orman Direktörü

Şevket.

Kısa Haberler
1,2/4/937 de Ankarada Cumhuriyet 

Bayramı, Dördüncü Kurultay , Adana 
kurtuluşu ve Trakya büyük Askeri 
manevreleı ini gösteren dört propagan 
da filimi sinemamızda halka parasız 
olarak gösterilmeğe başlandı, halk bu 
filimler! büyük coşkunlukla seyir etti­
ler ve alkışladılar.

§ 3/4/937 de Öğretmen Sami Kubilay 
tarafından «Ziya Gökalp» hakkında bir 
konfrans verilmiş ve bir konserle niha­
yet bulmuştur.

§ 4,7/4/937 de Propaganda filimi 
okullara gösterilmiş ve öğreniciler 
öğretmenlerinin nezareti altında seyir 
etmişlerdir.

§ 10,17/4/937 de ıııutad aile toplan­
tısı yapılmış ve Ar kolu tarafından 
verilen Konser büyük takdirlerle din­
lenmiştir.

§ 21/4/947 de Büyük şair Abdülhak 
Hâmidin hatırasını anmak üzere yapı­
lan bu toplantı İstiklâl marşı ile açıl­
mış, ayakta dinlenen bu marşdan sonra 

büyük şairin siyahlar içindeki bir resmi 
ağır ağır çal man matem marşile sahnede 
gözüktü ve hazır bulunanlar üzerinde 
derin tesirler bıraktı. Halkevi Başka-

nının ön sözü ile toplantının maksadı 
anlatılarak büyük şa؛r hakkında söz 
al anMedi lıoTeki n alpı n, 1 la m it h akknıd a 
bir saat süren söylevi ve eserlerinden 
okuduğu parçalar büyük bir zevk ile 
dinlenmiş ve çok beğenilmiştir. Öğret 
men Sami Kubilây’ın,hayat ve eserleri 
hakkındaki söylevi derin bir alâka 
uyandırmış ve takdir edilmiştir. Son 
söylevi öğretmen Ddâver Can yapmış 
büyük şairin edebi kiymeti ve eserle­
rini belirten bu söylevde dinleyiciler 
üzerinde büyük tesirler yaparak alkış­
lanmıştır. Bu toplantıda Hâmidi seven­
lerden bir çok tanınmış şahsiyetlerle 
halkevi salonu doldurmuştu.

§ 23/4/937 de Çocuk ve Hakimiyet 
bayramları dolayisile partimiz önünde 
tezahürat yapan çocukların okudukları 
güzel şiirler ve Sami Kubilâyin hitabe­
si dinlenmiş, parti namına Evimiz Baş­
kanı tarafından mukabele edilmiş ve 
çocuklara parti namına şekerler ikram 
ve hitabe yapan çocuklara hediyeler 
dağıtılmıştır. Saat 15 de Esirgeme kıı- 
rumunun yeni Sinema salonumuzda 
yaptığı çocuk Balosu çok cazib ve neş’ 
eli olmuş ve mini mini yavrular çok 
eğlenmiş, dans edenlere Kurum tara- 
fında١n muhtelif hediyeler dağıtılmıştır.TÜ
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Sayfa ٠٠ 1ة ( Dıra'az ) Sayı—İÜ

 Gece Halkevi Gösterit kolu (Yağ ؟
kandili) ve ( Mahcuplar ) piyeslerini 
göstermiş ve pek çok halk tarafından 
seyir edilmiştir.

§ ،25/5/937 de Halkevi salonumuzda 
İlk okulların birlikte verdiği temsil 
çocuk velileri tarafından seyir edilmış-

Türkiye
Genel kimyagerler

Kurumu Dergisi
Hu Derginin onbirinci 

sayısı oııbuçuk forma ka- 
Ilıdığında olarak çıkmış- 
tir. Bir kısım yazılan 
Tiirkçeden başka Alman- 
ca, Fransızca ve İngilizce 
lisanlarında, aynen veya 
lııdasfttan neşr eden bu

D e ı٠gi, An ay u r d u m u zd ak i 
kimya çalışmalarını Dün­
ya il;m âlemine tanıtma­
ya yaramakdadır. Kimya­
nın her sahasına şamil 
bir Kurumun Dergisi ol­
duğu için, yahniz kimya­
ger için değil, aynı za­
manda kimyanın tatbika­
tından geniş mıkyasda 
istifade eden Tıp , eczacı­
lık, baytarlık’, ziraat gibi 
ilim şubelerinde çalışım- 

larm da İşine yarayan 
bir zenginliktedir. Geniş 
bir bibliyografi kısmı 
vardır. Kıvırcık koyunla- 
rımızm sütleri üzerindeki 
etiid ile yeraltı madenle- 
rini goofizik usnlilo ara- 
ma metodlarıııı bir araya 
toplayan yazılar bilhassa 
şayanı dikkattir. Gedeli 
yahniz 50 kuruş olup 
adresi: Ankara Fostaki- 
tusu 50 (lir.

Çocuk Esirgeme Kurumun yardim ediniz
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1937 idare yeri: Sinop Halkevi Haziran

٢6®SÎ®0٠SW0M içindekiler

19 Mayis

ونع
I Kuruşa satılır

/

Derginin yazı şartları: ٠
Dergiye gönderilecek yazılar kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo ile yazılarak 

altına el yazısı ile imza ve acile adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazının dergiye derci mecburi değildir.
Dergiye dere odilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yazı ve müracaatlar Sinop Halkevi İdare heyetine yapılmalıdır.

Anadolunun Tarih ¡/f ograf

19 Mayis (Şiir) 12

Yurda ha
Sinop İçin

Sdma

. M. Tckinalp ف

Dr. Galip Üstün ٠
Sinop hakkında bir k

(Sir Vilyam I amsey)
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Eski Sionp ،Co/Zrme
Hakikatin ıi/ıZdaH

□1 Tengirşenk

ğ'hı
٢Saıni Kubilay

Derginin Yillığı (100) kuruştur
Derginin sahibi: Sinop Halkevi İdare heyeti 

Yazı işleri Müdürü: Cemal Yüksel 

(Basıldığı yer: Sinop İl basımevi)
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